4

	UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỔ KIỂM TRA

Số:          /BC-TKTra
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày 28 tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ,

kết luận, chỉ đạo tháng 9 năm 2021

Thực hiện Quyết định số 608/QĐ-UBND ngày 26/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện về kiện toàn tổ kiểm tra của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

Tổ kiểm tra báo cáo tình hình thực hiện trong tháng 9 năm 2021 (tính đến ngày 21/9/2021) như sau:

1. Thống kế tình hình theo dõi và thực hiện từ 24/8/2021 đến ngày 21/9/2021:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện đã nhận: 166 văn bản của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; 435 văn bản của các Sở, ban, ngành; 45 văn bản của Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, các Ban Huyện ủy; 37 văn bản của HĐND huyện.

- Tổng số văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ là: 390 văn bản (trong đó: Văn bản của UBND tỉnh 50 văn bản; các Sở, ban, ngành: 250 văn bản; Huyện ủy: 16 văn bản; HĐND huyện 12 văn bản; UBND huyện: 70 văn bản).
- Tổng số văn bản các đơn vị chưa thực hiện xong: 11 văn bản.

(chi tiết có phụ lục 1, phụ lục 2, đính kèm)

2. Đề nghị:
Để đảm bảo cho việc theo dõi, kiểm tra và đánh giá mức độ hoàn thành thực hiện nhiệm vụ chỉ đạo, kết luận của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện trong các tháng tiếp theo, Tổ Kiểm tra đề nghị các phòng, ban thuộc huyện, UBND các xã:

- Thường xuyên rà soát, cập nhật các nhiệm vụ được giao trên hệ thống Ioffice để kịp thời xử lý, tham mưu theo quy định.

- Các đơn vị có tồn công việc: Khẩn trương tham mưu hoặc báo cáo UBND huyện xử lý dứt điểm các nhiệm vụ còn tồn tại phụ lục kèm theo; đồng thời có báo cáo giải trình nguyên nhân chậm trễ cho Chủ tịch UBND huyện biết (nguyên nhân chủ quan, khách quan, đề xuất phương hướng giải quyết).

Tổ kiểm tra đề nghị Chủ tịch UBND huyện, lãnh đạo UBND huyện chỉ đạo thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ, nâng cao chất lượng thực thi công vụ nhằm thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Các cơ quan đơn vị thuộc huyện;
- UBND các xã;

- Lưu: VT-TKTra.

	TỔ TRƯỞNG

PHỤ LỤC 01

Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện giao các cơ quan,
đơn vị và UBND các xã thực hiện tháng 9 năm 2021
(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày 21 tháng 9 năm 2021 của Tổ kiểm tra)

	TT
	Cơ quan được giao
	Tổng số nhiệm vụ giao
	Đã hoàn thành
	Chưa hoàn thành
	Ghi chú

	Đúng hạn
	Quá hạn
	Trong hạn
	Trễ hạn

	1
	Phòng Tài nguyên & Môi trường
	19
	6
	0
	13
	0

	2
	Phòng Văn hóa & Thông tin
	48
	44
	0
	4
	0

	3
	Phòng Tư pháp
	09
	8
	0
	01
	0

	4
	Thanh tra
	10
	9
	0
	01
	0

	5
	Phòng Nội vụ
	63
	42
	0
	20
	1

	6
	Phòng Kinh tế & Hạ tầng
	79
	76
	0
	0
	3

	7
	Phòng Y tế
	52
	52
	0
	0
	0

	8
	Phòng Nông nghiệp & PTNT
	64
	21
	0
	39
	4

	9
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	105
	99
	0
	6
	0

	10
	Phòng Dân tộc
	31
	28
	0
	3
	0

	11
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	61
	59
	0
	2
	0

	12
	Phòng Lao động - TB&XH
	45
	16
	0
	29
	0

	13
	UBND xã Đăk Na
	42
	18
	12
	12
	0

	14
	UBND xã Đăk Sao
	17
	16
	1
	0
	0

	15
	UBND xã Đăk Rơ Ông
	18
	18
	0
	0
	0

	16
	UBND xã Đăk Tờ Kan
	35
	35
	0
	0
	0

	17
	UBND xã Đăk Hà
	30
	30
	0
	0
	0

	18
	UBND xã Tu Mơ Rông
	46
	46
	0
	0
	0

	19
	UBND xã Tê Xăng
	8
	8
	0
	0
	0

	20
	UBND xã Măng Ri
	23
	23
	0
	0
	0

	21
	UBND xã Ngọk Lây
	27
	18
	0
	9
	0

	22
	UBND xã Văn Xuôi
	4
	4
	0
	0
	0

	23
	UBND xã Ngọk Yêu
	17
	14
	0
	3
	0

	24
	Trung tâm dịch vụ nông nghiệp
	5
	1
	1
	2
	1

	25
	Trung tâm Môi trường và DVĐT
	97
	97
	0
	0
	0

	26
	Trung tâm GDNN-GDTX
	12
	12
	0
	0
	0

	27
	Ban quản lý dự án ĐTXD huyện
	16
	11
	0
	5
	0

	28
	Hạt Kiểm lâm
	5
	3
	0
	0
	2

	Tổng cộng:
	988
	823
	14
	140
	11

PHỤ LỤC 02
CÁC NỘI DUNG CHƯA THỰC HIỆN (TÍNH ĐẾN NGÀY 21/9/2021)

(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày 21/9/2021 của Tổ kiểm tra)

	TT
	Số văn bản, ngày, tháng
	Cơ quan ban hành
	Nội dung chỉ đạo
	Đơn vị chủ trì thực hiện
	Đơn vị phối hợp
	Hạn xử lý hoặc báo cáo
	Ghi chú

	1
	2965/UBND-NNTN ngày 23/8/2021
	UBND tỉnh
	 triển khai Kế hoạch giám sát số 02/KH-GS ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh
	Phòng Nông nghiệp &PTNT

	31/8/2021

	2
	2410/SNN-QLXDCT ngày 01/9/2021
	Sở Nông nghiệp &PTNT
	triển khai thực hiện Thông báo số 4818/TB-BNN-VP, ngày 02/8/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Phòng Nông nghiệp &PTNT

	20/9/2021

	3
	2784/VP-NNTN ngày 08/9/2021
	Văn phòng UBND tỉnh
	hướng dẫn cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất gắn với giao rừng, cho thuê rừng cho hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư
	Phòng Nông nghiệp &PTNT

	15/9/2021

	4
	2464/SNN-QLXDCT ngày 07/9/2021
	Sở Nông nghiệp &PTNT
	đề nghị báo cáo số liệu thống kê ngành và điều tra hiệu quả sử dụng công trình thủy lợi (lần 2)
	Phòng Nông nghiệp &PTNT

	12/9/2021

	5
	3022/UBND-NNTN ngày 25/8/2021
	UBND tỉnh
	khẩn trương hoàn thành việc xử lý diện tích rừng và đất lâm nghiệp do Ủy ban nhân dân cấp xã đang quản lý
	Hạt kiểm lâm

	10/9/2021

	6
	257/CCKL-QLBVR&BTTN ngày 15/9/2021
	Chi cục kiểm lâm
	đôn đốc rà soát, kiểm kê, xác định cụ thể diện tích, hiện trạng rừng; trên cơ sở đó, xác định ranh giới, cắm mốc, bàn giao cho các chủ rừng, cộng đồng dân cư và người dân quản lý, bảo vệ.
	Hạt kiểm lâm

	20/9/2021

	7
	258/CCCNTY-QLDB ngày 07/9/2021
	Chi cục chăn nuôi thú y
	đôn đốc nộp quyết toán tiêm phòng, KTT Đ đợt 1 năm 2021
	Trung tâm DVNN

	10/9/2021

	8
	1388/SXD-PTĐT Ngày 17/8/2021,
	Sở Xây dựng
	Tham mưu UBND huyện Báo cáo tổng kết việc thực hiện Thông tư liên tịch số 04/2009/TTLT-BXD-BCA
	Phòng KT&HT

	15/9/2021

	9
	220/VP ngày 11/8/2021
	VP HĐND-UBND huyện
	Rà soát, tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ “tăng cường giải pháp quản lý kết cấu hạ tầng giao thông nông thôn; tổ chức kiểm tra, kịp thời xử lý các loại phương tiện vận chuyển (nông sản, vật liệu xây dựng,…) chở quá khổ, quá tải, gây hư hỏng nền, mặt đường, kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và có thể gây mất an toàn cho người tham gia giao thông”
	Phòng KT&HT

	17/8/2021

	10
	216/VP ngày 09/8/2021
	VP HĐND-UBND huyện
	tham mưu xây dựng Kế hoạch hướng dẫn các UBND xã khảo sát, công bố điểm bán sản phẩm OCOP và các sản phẩm đặc hữu của địa phương để làm cơ sở chống dược liệu khác thâm nhập vào địa bàn huyện
	Phòng KT&HT

	22/8/2021

	11
	368/PGD ngày 23/7/2021
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện
	Rà soát, bổ sung hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021
	Phòng Nội vụ huyện

	13/9/2021

Dự thảo

PAGE